
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 055, DE 01 DE MARÇO DE 2016

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento das funções de Agente
Comunitário de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme número de inscrição, nome e classificação constantes do anexo I, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital n° 01/01/2015, de 15 de abril de 2015, homologado pelo Edital n° 01/19/2015, de 17 de
dezembro de 2015, das funções de Agente Comunitário de Saúde do Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 01 de março de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

PORTARIA “P” N° 055, DE 01 DE MARÇO DE 2016

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A FUNÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Aeroporto I

Inscrição Nome Classificação

51760 ELIZABETH SALES DA SILVA 1°

58713
SUELA VANESSA AIRES DE
SOUZA

2°

53525 ADRIANA CARDOSO 3°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Aeroporto II

Inscrição Nome Classificação

59806 RODRIGO DALTRO SAMANIEGO 1°

59892 FLAVIA REGINA SOMOZA LIMA 2°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Beira Rio



Inscrição Nome Classificação

59074 HEITOR PINTO DE ARRUDA JUNIOR 1°

56812 ANDRE LUIS DE JESUS PANOVITCH 2°

57432 VANESSA SOARES DOS SANTOS CASTELO 3°

54491 FABRÍCIA CESTARI 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Breno de Medeiros I

Inscrição Nome Classificação

49342
DURVALICIO SALAZAR DE
SOUZA

1°

57102 VILMARA ESCOBAR GONÇALVES 2°

59597 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 3°

49908 JUVENTINO DE MORAES FILHO 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Breno de Medeiros II

Inscrição Nome Classificação

49675
SILVÉRIO DA SILVA CAMPOS
NETO

1°

55021 RUDNEY SOARES DE PAULA 2°

60071 LUCYNEIA FERNANDES NEVES 3°

49047 ADRIANA DANTAS RODRIGUES 4°

56027 MARCELO SOLIS RALDES 5°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Breno de Medeiros III

Inscrição Nome Classificação

58310 ARIANNY MOREIRA MEDEIROS 1°

53193 RONILDO MARTINS ESQUER 2°



49318 ANTÔNIA DIVINA DOS SANTOS
BARBOSA

3°

49918 LETICIA MAÇAVI DA SILVA 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Ênio Cunha I

Inscrição Nome Classificação

52301
ROGÉRIO NUNES DA
SILVA

1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Ênio Cunha II

Inscrição Nome Classificação

59697 FLAVIO LUIZ DUARTE 1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Fernando Moutinho I

Inscrição Nome Classificação

50204
EVARISTA DA SILVA
LOPES

1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Fernando Moutinho II

Inscrição Nome Classificação

50705 CLEITON VICENTE MALHEIROS MAGALHÃES 1°

52876
MARIA DA PIEDADE FIGUEIREDO BAPTISTA DA
SILVA

2°

60259 CHRISLAYNE GONÇALVES DE PAULA 3°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Gastão de Oliveira I

Inscrição Nome Classificação

50731 SIMONE LUNARDI 1°

58684
ALEXSSANDER DE OLIVEIRA SILVA ROMÁN
SOMOZA

2°

55674 ALEXSANDRE KILL DO ESPIRITO SANTO 3°



50770 CAROLINA DA SILVA BARRIOS 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Gastão de Oliveira II

Inscrição Nome Classificação

50989 FABIO JUNIOR ROLON GODOY 1°

54626 CINARA DA SILVA 2°

60001
TANIA REGINA CAVASANA DA
SILVA

3°

53515 CLEONICE BRANDÃO 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Humberto Pereira

Inscrição Nome Classificação

57781 MAICON CUELLAR BARBOSA 1°

49841
JOSÉ GABRIEL VELASCO
MONTEIRO

2°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Kadweus I

Inscrição Nome Classificação

55254 OTÁVIO AUGUSTO DA SILVA JARD 1°

49086 LAURIANE DA SILVA MARTINEZ 2°

58194
ANDERSON NASCIMENTO DA
SILVA

3°

49704 LAÉRCIO DE MORAES 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Kadweus II

Inscrição Nome Classificação

49557 MARLY LIMA DE MORAES 1°

51872
KLEBER ALEXANDRE DA SILVA
VELASQUEZ

2°

53966 MARILY LIMA DE MORAES 3°



Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Luis Fragelli

Inscrição Nome Classificação

50264
ARTEMÍSIA ROCHA DE
SOUZA

1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Mato Grande II

Inscrição Nome Classificação

58495 JESSICA FONSECA DA SILVA 1°

57678
JOSELAINE GUIMARÃES DA
SILVA

2°

58488 CLEMIRSO SOUZA MENDES 3°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Nova Corumbá

Inscrição Nome Classificação

51791
MATHEUS DA COSTA
PRADO

1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Pedro Paulo II

Inscrição Nome Classificação

50132 EDMILSON SAMOZA ALVES 1°

55928 CARLOS BRUNO DE MORAIS GARCIA 2°

58343
JORGE FERNANDO DE QUEIROZ
GEREMIAS

3°

54652 PAULA ADRIANA PEREIRA MAISATTO 4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF São Bartolomeu

Inscrição Nome Classificação

51722 PÉRSIDA VARGAS MERCADO 1°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Taquaral



Inscrição Nome Classificação

50586 ELIEL BATISTA DA SILVA 1°

58201 ELISA DE ALMEIDA RAMALHO 2°

56757
SANDRA GEORGINA VARGAS
BORGES

3°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Tamarineiro

Inscrição Nome Classificação

51037 JOELSON NASCIMENTO DE CRISTO 1°

53535 ANDRÉIA RAMOS FERREIRA 2°

60487 WESLEY FARIAS SOARES 3°

51966
JOSE ARNALDO BRANDÃO DA
SILVA

4°

Função: Agente Comunitário de Saúde – ESF Vitória Régia

Inscrição Nome Classificação

59408 RUY CIRO MOURA MAGALHÃES 1°

51714 FERNANDO LISBOA DOS SANTOS 2°

54303 WELLINGTON DA SILVA JUNIOR 3°

49304 ALEXANDRE RAMOS CORTEZ MANCILHA 4°

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cd5ef202

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T07:19:57-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




